

Samba Crunchy

mit extra knackigen Haselnussstückchen, Haselnussanteil insgesamt 50%, mit Rapadura Vollrohrzucker und Cristallino Rohrzucker, hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

HASELNÜSSE*(43,00%), Zucker* (Vollrohrzucker*(14,00%), Rohrzucker*), Palmöl*, VOLLMILCHPULVER*, HASELNUSSTÜCKCHEN*(7,00%), Kakaopulver* stark entölt(4,00%), Bourbon Vanille*
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biologischer Erzeugung

Allgemein

Unser beliebtes Samba mit extra knackigen Haselnussstückchen. RAPADURA Vollrohrzucker, Cristallino Rohrzucker, Palmöl und Kakaopulver stammen von unseren HAND IN HAND-Partnern.

Herstellung

SAMBA CRUNCHY wird direkt im Hause RAPUNZEL hergestellt. Ausgesuchte Haselnüsse werden frisch geröstet und mit hochwertigen Zutaten wie Kakao, Vollmilch, RAPADURA Vollrohrzucker, Cristallino Rohrzucker und echter Bourbon Vanille sorgfältig zu einer zart schmelzenden Creme verarbeitet. Für das besondere nussige Geschmackserlebnis sorgen knackig geröstete Haselnussstückchen.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Verwendung

als Brotaufstrich, als Gebäckfüllung (z.B. Croissants, Crêpes)oder einfach pur aus dem Glas genascht!

Lagerhinweis

Die Konsistenz von SAMBA CRUNCHY ist temperaturabhängig. Bei Zimmertemperatur ist es cremig, im Kühlschrank gelagert ist es fest.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Haselnuss-Schoko-Creme

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	2541 kJ
Brennwert kcal	612 kcal
Fett	47,80 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,40 g
Kohlenhydrate	31,90 g
davon Zucker	31,10 g
Ballaststoffe	6,0 g
Eiweiß	10,60 g
Salz	0,090 g

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
UST-IdNr.: DE 129088402

Allergene

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse